UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2021

V/v giao tham mưu chủ trương

đầu tư dự án Đường giao thông

từ thôn Quăn 1, xã Thanh Sơn

đi thôn Kẻ Lạn, xã Thanh

Quân, huyện Như Xuân.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND huyện Như Xuân.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 05/5/2021 của

UBND huyện Như Xuân về việc đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư dự án

Đường giao thông từ thôn Quăn 1, xã Thanh Sơn đi thôn Kẻ Lạn, xã Thanh

Quân, huyện Như Xuân.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Hiện nay, nguồn vốn cân đối ngân sách tỉnh năm 2021 đã được HĐND

tỉnh thông qua và giao chi tiết cho các dự án để triển khai thực hiện, không còn

nguồn để cân đối cho đầu tư dự án; Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 - 2025 đã được HĐND tỉnh thông qua dự kiến lần 1. Vì vậy:

1. Yêu cầu UBND huyện Như Xuân chủ động cân đối nguồn vốn ngân

sách huyện hoặc huy động các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện dự án nêu

trên theo phân cấp nhiệm vụ chi, quy định tại Quyết định số 4761/2016/QĐ-

UBND ngày 09/12/2016 của UBND tỉnh.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị có

liên quan, tổng hợp, tham mưu báo cáo UBND tỉnh hỗ trợ UBND huyện Như

Xuân đầu tư thực hiện dự án khi cân đối được nguồn vốn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-14T13:10:01+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-14T14:03:23+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-14T14:03:33+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-14T14:49:51+0700